一般県道上久我栃木線 南摩工区 供用開始

令和3(2021)年9月5日(日)午後3時に一般県道上久栽栃木線南摩工区 延長3.8kmを供用開始します。

● 事業概要

一般県道上久我栃木線は、鹿沼市上久我地内から栃木市に至る路線で、地域住民の生活を支えると共に前日光県立自然公園などの観光エリアへアクセスする重要な道路です。

本道路が通過する鹿沼市上南摩地区においては、思川開発事業による南摩ダムの建設に伴い、道路がダム湖内に水没することから、平成16(2004)年度から付替道路の整備を進めています。

これまで、平成31(2019)年3月に全体延長約6.5kmのうち 約2.7kmを供用し、残る約3.8km区間の整備を進めてきましたが、 このたび令和3(2021)年9月5日(日)午後3時に供用を開始する こととなりました。

本工区の供用により、鹿沼市南摩地域の安全・安心な交通が確保されると共に、観光周遊性の向上による地域の活性化が図られます。

一般県道上久我栃木線 南摩工区

〇路線名:一般県道上久我栃木線

○ 延 長:全体6.5km(うち今回供用3.8km)

〇 幅 員: 7.0m (車道2.75m×2車線、路肩0.75m×両側)

〇事業期間:平成16(2004)年度~令和3(2021)年度

○事業費:146億円(栃木県約20億円水資源機構約126億円)



問合せ先 栃木県県土整備部道路整備課 電話:028-623-2418 メール:doro-seibi@pref.tochigi.lg.jp

鹿沼土木事務所企画調査課 電話:0289-65-3215 メール:kanuma-dj@pref.tochigi.lg.jp